
Mszczonów, dnia 15.10.2024 

4/OOM/2024  

Zamawiający  

Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Gminy Mszczonów w Mszczonowie,  

ul. Spółdzielcza 105,  

96-320 Mszczonów  

Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  

6/OOM/2024  

https://platformazakupowa.pl  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: Dostawa w formie leasingu 

operacyjnego z opcją wykupu nowej piaskarki oraz pługa odśnieżnego do zimowego 

utrzymania dróg pod urządzenie hakowe na samochodzie ciężarowym do  12 ton 

(znak sprawy: 6/OOM/2024) 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1605; zwana dalej ustawą Pzp.), Zamawiający przekazuje poniżej treść 

zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

 
Pytanie: 
1. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 
wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po 
jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności 
przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu 
płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy 
informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie 
dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, 
koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w 
terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. 
opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez 
Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do 
ceny oferty. 
 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający zobowiązuje się do pokrywania kosztów z tytułu usług realizowanych na jego 
wniosek lub z jego winy. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu 
kosztów zleconych usług do akceptacji. Zamawiający informuje, iż koszty monitu pokryje po 
dwukrotnym wezwaniu do zapłaty. 
 
Pytanie: 
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 
 
Wyjaśnienie: 
 
Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych, 
ubezpieczenia i innych związanych z umową z Wykonawcą będącym stroną umowy. 
Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zgłoszeń wynikających z gwarancji i serwisu 
przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą przedmiotu leasingu. 
Stroną umowy jest wykonawca a nie dostawca wobec powyższego, Zmawiający nie ma podstaw 
prawnych do nakładania kar na podmiot trzeci(dostawcę.)  
Zamawiający dopuszcza w ramach realizacji umowy podział zadań pomiędzy poszczególnych 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia poprzez wskazanie jako 
właściwego do kontaktów w sprawach, o których mowa powyżej, odpowiednio konsorcjanta 



odpowiedzialnego za finansowanie lub konsorcjanta odpowiedzialnego za realizację dostawy, 
jak również dopuszcza prowadzenie rozliczeń finansowych z jednym z konsorcjantów, pod 
warunkiem, że nie będzie to prowadziło do ograniczenia solidarnej odpowiedzialności 
wykonawców wspólnie realizujących zamówienie. 
 
Pytanie: 
3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. 
Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 
posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 
cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat 
jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania 
Umowy. 
 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający nie zgadza się, aby integralną część Umowy stanowiła oparta o jedną, roczną, 
ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. 
 
Pytanie: 
4. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu. 
 
Wyjaśnienie: Dane wynikające z obowiązujących przepisów prawa zostaną przekazane 
Wykonawcy po wyborze oferty.  
 
 
Pytanie: 
5. Proszę o korektę zapisu rozdziału IV, pkt. 1.1.1.1 SWZ, ponieważ zgodnie z przepisami prawa w 
leasingu operacyjnym opłata wstępna jest płatna w ustalonym z Zamawiającym terminie płatności 
(harmonogram spłaty), natomiast faktura VAT jest wystawiana przez Wykonawcę po uiszczeniu przez 
Zamawiającego opłaty wstępnej. 
 
Wyjaśnienie: 

⎯ W rozdziale IV, ust 1 pkt 1. ppkt. 1.1 SWZ zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 
 
 

1.1 Wpłata początkowa - 10 % netto wartości przedmiotu leasingu zawierająca czynsz 

inicjalny, opłatę manipulacyjną oraz czynsz „0”. Wpłata początkowa zostanie wpłacona w 

terminie do 7 dni po podpisaniu umowy.  Nie później niż 7 dni od daty otrzymania wpłaty 

początkowej Wykonawca przedłoży fakturę VAT Zamawiającemu. 

 

⎯ W załączniku nr 4 do SWZ w § 2 ust. 5 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie:  

 
5. Wpłata początkowa - 10 % netto wartości przedmiotu leasingu( wartości piaskarki i pługa) 
zawierająca czynsz inicjalny, opłatę manipulacyjną oraz czynsz „0” tj. ………………. zł. Wpłata 
początkowa zostanie wpłacona w terminie do 7 dni po podpisaniu umowy.  Nie później niż 7 dni 
od daty otrzymania wpłaty początkowej Wykonawca  przedłoży fakturę VAT Zamawiającemu. 
 

 
Pytanie: 
6. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została 
podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 
podpisania umowy. 



 
Wyjaśnienie: Umowa zostanie zawarta, zgodnie z ceną wskazaną w ofercie Wykonawcy. 

Wykonawca najpóźniej w dniu dostarczenia przedmiotu zamówienia zobowiązany będzie 

przedłożyć Zamawiającemu uaktualniony harmonogram płatności rat leasingowych adekwatnie 

do rzeczywistych terminów płatności rat wynikłych z terminu dostarczenia przedmiotu 

zamówienia Zamawiającemu.  

 
Pytanie: 
7. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w wysokości 200 zł netto. 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi. 
 
Pytanie: 
8. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na warunkach 
dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego. 
 
Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że dokona ubezpieczenia przedmiot leasingu w 
zakresie wskazanym przez Wykonawcę. 
 
Pytanie: 
9. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 
aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 
Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to 
standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy 
będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w 
przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 
 
Wyjaśnienie: zgodnie z zapisami załącznika nr 4 do SWZ: Umowa leasingu może zostać 
zawarta na standardowym wzorze umowy stosowanej przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem 
poniższych postanowień, które wykonawca jest zobowiązany wpisać w treść umowy (lub 
wprowadzić odrębnym aneksem).  
W razie sprzeczności między treścią SWZ a treścią przedłożonych przez Wykonawcę przed 
zawarciem umowy ogólnych warunków umowy leasingu (OWUL), rozstrzygające znaczenia 
mają zapisy SWZ i załączników. 
 
 
Pytanie: 
10. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie zapisu § 3 ust. 2 lit. f) IPU, zgodnie z przepisami 
podatkowymi możliwość skrócenia okresu trwania umowy istnieje po upływie 40 % normatywnego 
okresu amortyzacji. 
 
Wyjaśnienie: 
W Załącznika nr 4 do SWZ w § 3 ust. 2 lit. f) zostaje zmieniona i otrzymuje brzmienie  
 
f) skrócenia terminu wykonania Umowy, przyśpieszenia ukończenia umowy, przy czym 
minimalny okres trwania umowy musi stanowić co najmniej 40% normatywnego okresu 
amortyzacji przedmiotu leasingu. 
 
 
Pytanie: 
11. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o ich zmniejszenie z 1,5% na 1%, z 0,1% na 0,01%, z 20% na 10%.. 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie: 
12. Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych. 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 



Pytanie: 
13. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób 
prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. 
Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w 
obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie: 
14. Co Zamawiający rozumie przez zapis: "wyświetlacz położenia rynny asymetrii "? 
Czy wystarczającą informacją wyświetlenia położenia rynny asymetrii będzie pokrętło z kierunkiem 
prawo/lewo? 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza aby  informacją wyświetlenia położenia rynny asymetrii 
było pokrętło z kierunkiem prawo/lewo. 
 
Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale IV SWZ ust.1 pkt 3 ppkt. 3.15 lit 
k zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie:  
 
k)  Wyświetlacz położenia rynny asymetrii. Zamawiający dopuszcza aby  informacją 
wyświetlenia położenia rynny asymetrii było pokrętło z kierunkiem prawo/lewo. 
 
 
Pytanie: 
15. Opis przedmiotu zamówienia 
Pkt. 3.6 Wszystkie elementy i złącza śrubowe wykonane z materiałów odpornych na korozję i 
odpowiednio zabezpieczonych przed chemicznym działaniem soli (dopuszcza się lakierowanie 
proszkowe elementów stalowych), kraty na zasobniku ocynkowane, tylny lej oraz talerz rozrzucający 
ze stali nierdzewnej, 
 
Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści tylny lej wykonany ze stali nierdzewnej lub z odpornego i wytrzymałego 
tworzywa sztucznego? W przypadku niskiej temperatury materiał nie przykleja się do elementów 
wykonanych z tworzywa sztucznego. 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza lej wykonany z odpornego i wytrzymałego tworzywa 
sztucznego.  Zamawiający również dopuszcza aby piaskarka była wykonana w całości ze stali 
nierdzewnej. 
 
 
Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale IV SWZ ust.1 pkt 3 ppkt. 3.6 
zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie:  
 
 
3.6 Wszystkie elementy i złącza śrubowe wykonane z materiałów odpornych na korozję i  
odpowiednio zabezpieczonych przed chemicznym działaniem soli  (dopuszcza się lakierowanie 
proszkowe elementów stalowych), kraty na zasobniku ocynkowane, tylny lej wykonany ze stali 
nierdzewnej lub wykonany z odpornego i wytrzymałego tworzywa sztucznego, talerz 
rozrzucający ze stali nierdzewnej.  
Zamawiający dopuszcza aby piaskarka była wykonana w całości ze stali nierdzewnej. 
 
Pytanie 15.  
3.14 Wyposażona w drabinkę i inne elementy zapewniające bezpieczne użytkowanie w szczególności 
poręcze ochronne/balustrada, podnóża magazynowe. 
 
Pytanie: 
 
Czy zamawiający dopuści wyposażenie obejmujące drabinkę bez balustrady? 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. 
 
Pytanie : 
16. Czy Zamawiający dopuści posypywarkę wykonaną w 100% ze stali nierdzewnej z silnikiem 
umieszczonym w komorze z przodu? 



Wyjaśnienie: 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza aby silnik umieszczony był w komorze z przodu pod 
warunkiem, że zachowa parametry do współpracy z urządzeniem hakowym Zamawiającego 
 
Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale IV SWZ ust.1 pkt 3 ppkt. 3.7 
zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie:  
 
 
3.7 Napęd - silnik wysokoprężny chłodzony cieczą umieszczony w komorze z tyłu lub boku 

posypywarki lub w komorze z przodu z zachowaniem parametrów do współpracy z urządzeniem 

hakowym Zamawiającego 

 
Pytanie: 
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja o poziomie paliwa wyświetlana była na panelu 
sterowania w kabinie pojazdu? 
 

Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza aby informacja o poziomie paliwa wyświetlana była na 

panelu sterowania w kabinie pojazdu   

 
 
Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany w rozdziale IV SWZ ust.1 pkt 3 ppkt. 3.8 
zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie:  
 
 
3.8 Przeniesienie napędu - hydrauliczno – mechaniczne. Zbiornik paliwa - z wziernikowym 

wskaźnikiem poziomu paliwa- Zamawiający dopuszcza aby informacja o poziomie paliwa 

wyświetlana była na panelu sterowania w kabinie pojazdu   

 
 
Wyjaśnienie: 
 
Pytanie: 
18. Zamawiający w SWZ dokonał zapisu pkt. 3.15.g) Główny wyłącznik zasilania z kontrolką (świeci 
gdy włączone jest zasilanie). Prosimy o dopuszczenie posypywarki wyposażonej w główny wyłącznik 
zasilania bez kontrolki. 
 
Wyjaśnienie: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania.. 
 
 

Ponadto działając zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp., Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w 

zakresie terminów składania i otwarcia ofert: 

 

- w treści SWZ w rozdziale :XVIII ust. 1 i 3, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć do dnia 21.10.2024r. do godziny 10:30 poprzez Platformę 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgkim_mszczonow.  

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.10.2024. o godzinie 11:00. nie później niż następnego dnia po 

dniu, w którym upłynął termin składania ofert 

        

- w treści SWZ w rozdziale :XVII ust. 1, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie: 



1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.11.2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Z uwagi na wprowadzone zmiany w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający 

zamieszcza zaktualizowany załącznik nr 1 do SWZ formularz oferty. 

 

Zatwierdzam: 
Dyrektor 

 
mgr inż. Grzegorz Ludwiak 

(podpis kierownika Zamawiającego) 


